1
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

проект
от              2015 года

  №
г. Камышлов

Об организации и выполнении мероприятий по построению, внедрению и эксплуатации на территории Камышловского городского округа аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
В соответствии с Концепций построения и развития аппаратно-программного комплекса (далее - АПК) «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 2446-р. Руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить прилагаемый План построения (развития) и внедрения АПК «Безопасный город» на территории Камышловского городского округа (далее – План) (Приложение 1).

2. Создать межведомственную рабочую группу  Камышловского городского округа  по построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город»  в составе, указанном в (приложении 2).
3. Утвердить положение о  межведомственной рабочей группе Камышловского городского округа  по  построению,  развитию и  эксплуатации АПК  «Безопасный город» (приложение 3)
4. Организацию и координацию работ по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город» возложить на созданную межведомственную рабочую группу.
5. Назначить заказчиком работ по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город» администрацию Камышловского городского округа.
6. Заместителю главы администрации Камышловского городского округа по городскому хозяйству (Тимошенко О.Л.) совместно с  отделом экономики (Власова Е.Н.) подготовить и внести изменения и дополнения в  муниципальную программу «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года» в части, касающейся включения финансирования мероприятий по созданию на территории Камышловского городского округа АПК «Безопасный город на базе единой дежурно-диспетчерской  службы Камышловского городского округа, с учетом долевого участия при формировании проекта областного бюджета на 2016-2020 г.г.
7. Предложить руководителям территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, организаций и учреждений, в чьем ведении находятся экстренные оперативные службы, внести предложения по выполнению Методических рекомендаций АПК «Безопасный город» построение (развитие), внедрение и эксплуатация № 2-4-87-12-14 от 22.02.2015 года, утвержденных Министерством Российской Федерации по делам  гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий, а так же принять необходимые меры по выполнению мероприятий, определенных Планом (Приложение 1).
8. Данное постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
9.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Камышловского городского округа

           М.Н. Чухарев
Приложение   2

к постановлению главы Камышловского городского округа

                            №       от           2015 г
СОСТАВ

 межведомственной рабочей группы Камышловского городского округа  по  построению,  развитию и  эксплуатации АПК  «Безопасный город»
Чухарев М.Н.             -  глава Камышловского городского округа – председатель рабочей группы
Тимошенко О.Л.
- заместитель главы администрации Камышловского  городского округа – заместитель председателя рабочей группы
Удалов А.В.
- Начальник отдела ГО и ПБ администрации Камышловского городского округа – секретарь
Члены комиссии:
Сухогузов С.А.               - заместитель главы администрации Камышловского  городского округа
Половников А.В.           - заместитель главы администрации Камышловского  городского округа
Кузминых Ю.В.              - начальник  ЕДДС  Камышловского городского округа
Шкаев В.Н.
 - начальник ММО МВД «Камышловский»

                                            (по согласованию)

Закачурина И.В.
 - главный врач ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ»

                                            (по согласованию)

Соболева А.А.

-  председатель комитета по образованию, культуре,    спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа
Шевелев Р.В.                    - начальник  пожарной части № 18/6

                                            (по согласованию)

Чудская Н.В.      -     начальник линейно-технического цеха Камышловский район (по согласованию)
Солдатов А.Г.  – начальник финансового управления администрации Камышловского городского округа
Приложение  3

к постановлению главы Камышловского городского округа

№       от              2015 г

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе Камышловского городского округа по построению, развитию и эксплуатации  АПК «Безопасный город»
1.Общие положения
1.1. Межведомственная рабочая группа Камышловского городского округа (далее - рабочая группа)  по построению, развитию и эксплуатации  АПК «Безопасный город»   создается при соответствующей комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности.
1.2. В своей деятельности межведомственная рабочая группа руководствуется требованиями распоряжением правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 2446-р «Об утверждении концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», а так же методическими рекомендациями МЧС РФ.
2. Цель создания межведомственной рабочей группы
Целью создания межведомственной рабочей группы является объединение всех заинтересованных служб и ведомств на уровне Камышловского городского округа, чьи согласованные решения необходимы для реализации АПК «Безопасный город» с учетом текущих и перспективных регламентов взаимодействия, разработанных с участием данных служб и ведомств.
3. Задачи  межведомственной рабочей группы
 Основными задачами межведомственной рабочей группы по построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город» должны являться:

3.1. определение полного состава участников построения (развития) АПК «Безопасный город», организационной и функциональной структуры, а также программно-технической архитектуры АПК «Безопасный город»;

3.2. рассмотрение технических заданий и проектной документации АПК «Безопасный город», согласование регламентов взаимодействия и иных документов межведомственного взаимодействия и информационного обмена;

3.3. организация испытаний АПК «Безопасный город» и его приемки в постоянную эксплуатацию;

3.4. решение вопросов обеспечения эффективной эксплуатации АПК «Безопасный город»;

3.5. подготовка предложений для принятия решений комиссией по ликвидации ЧС и обеспечения ПБ.
4. Порядок работы межведомственной рабочей группы
4.1.   Межведомственная рабочая группа  состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов рабочей группы.

 4.2.  Межведомственную рабочую группу  возглавляет председатель.

В отсутствие председателя  рабочей группы полномочия председателя осуществляет заместитель председателя рабочей группы.
В состав соответствующей межведомственной рабочей группы могут быть включены представители заинтересованных органов местного самоуправления, муниципальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, решающих свои ведомственные задачи на территории Камышловского городского округа, а также заинтересованные организации.

 4.3. Председатель рабочей группы:

а)
осуществляет руководство деятельностью рабочей группы, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

б)
инициирует проведение заседаний рабочей группы;

в)
ведет заседания рабочей группы;

г)
подписывает  протоколы заседания рабочей группы и другие документы, касающиеся исполнения полномочий рабочей группы.

Межведомственная рабочая группа по построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город» организует свою деятельность в соответствии  с годовым планом работы, утвержденным председателем  межведомственной рабочей группы.
4.4. Подготовку материалов к заседанию рабочей группы, документов для её работы и составление актов осуществляет секретарь рабочей группы и  должностное лицо отвечающий за данный  сегмент АПК «Безопасный город».